
Con la presente solicito de este despacho se dignen darle traslado a la pare 
demandante de la liquidación anexa a esta, además se liquiden las costas y gastos 
procesales, a fin de dar por terminado el proceso referenciado por pago total de la 
obligación. 
 
Atentamente  
 
 
VICTOR ACERO CORREA 
C.C. No 8.705.465  
T.P. No 92.619 del C.S. de la J. 
 
 
JUZGADO:               1º CIVIL DEL CIRCUITO DE JECUCION DE SENTENCIAS 

MEDELLÍN (Ant) 
DEMANDANTE: JOSE HORACIO GIRALDO GIRALDO 
DEMANDADO: MAURIDIO ANTONIO MEDINA RESTREPO 
RADICADO:  1999-0333 
PROCESO:  ejecutivo (proveniente del juzgado 7 civil del circuito. De 

Medellín) 
 
 
 
 
 



DESDE HASTA
INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE

% INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 
MENSUAL

VALOR 
INTERES 

BANCARIO 
MENSUAL

% TASA 
MONATORIA 

ANUAL

% INTERES 
MONATORIO 

MENSUAL

VALOR INTERES 
MONATORIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES 
MONATORIO 
MAS CAPITAL

1-Oct-98 31-Oct-98 46.00% 3.58% 179,000 69.00% 5.75% 287,500 5287500

1-Nov-98 30-Nov-98 49.99% 4.16% 208,000 74.99% 6.24% 312,000 5,599,500

1-Dec-98 31-Dec-98 47.71% 3.97% 198,500 71.57% 5.96% 298,000 5,897,500

1-Jan-99 31-Jan-99 45.49% 3.79% 189,500 68.24% 5.68% 284,000 6,181,500

1-Feb-99 28-Feb-99 42.39% 3.53% 176,500 63.59% 5.29% 264,500 6,446,000

1-Mar-99 14-Mar-99 40.99% 3.41% 170,500 61.49% 5.12% 256,000 6,702,000

1-Apr-99 30-Apr-99 33.57% 2.79% 139,500 50.36% 4.19% 209,500 6,911,500

1-May-99 31-May-99 31.14% 2.59% 129,500 46.71% 3.89% 194,500 7,106,000

1-Jun-99 30-Jun-99 27.46% 2.28% 114,000 41.19% 3.43% 171,500 7,277,500

1-Jul-99 31-Jul-99 24.22% 2.01% 100,500 36.33% 3.02% 151,000 7,428,500

1-Aug-99 31-Aug-99 26.25% 2.18% 109,000 39.38% 3.28% 164,000 7,592,500

1-Sep-99 30-Sep-99 26.01% 2.16% 108,000 39.02% 3.25 162,500 7,755,000

1-Oct-99 31-Oct-99 26.96% 2.24% 112,000 40.44% 3.37% 168,500 7,923,500

1-Nov-99 30-Nov-99 25.70% 2.14% 107,000 38.55% 3.21% 160,500 8,084,000

1-Dec-99 31-Dec-99 24.22% 2.01% 100,500 36.33% 3.02% 151,000 8,235,000

1-Jan-00 31-Jan-00 22.40% 1.86% 93,000 33.60% 2.80% 140,000 8,375,000

1-Feb-00 29-Feb-00 19.46% 1.62% 81,000 29.19% 2.43% 121,500 8,496,500

1-Mar-00 31-Mar-00 17.45% 1.45% 72,500 26.18% 2.18% 109,000 8,605,500

1-Apr-00 30-Apr-00 17.87% 1.48% 74,000 26.81% 2.23% 111,500 8,717,000

1-May-00 31-May-00 17.90% 1.49% 74,500 26.85% 2.23% 111,500 8,828,500

1-Jun-00 30-Jun-00 19.77% 1.64% 82,000 29.66% 2.47% 123,500 8,952,000

1-Jul-00 31-Jul-00 19.44% 1.62% 81,000 29.16% 2.43% 121,500 9,073,500

1-Aug-00 31-Aug-00 19.92% 1.66% 83,000 29.88% 2.49% 124,500 9,198,000

1-Sep-00 30-Sep-00 22.93% 1.91% 95,500 34.40% 2.03% 101,500 9,299,500

1-Oct-00 31-Oct-00 23.08% 1.92% 96,000 34.62% 2.88% 144,000 9,443,500

1-Nov-00 30-Nov-00 23.80% 1.98% 99,000 35.70% 2.97% 148,500 9,592,000

1-Dec-00 31-Dec-00 23.69% 1.97% 98,500 35.54% 2.96% 148,000 9,740,000

1-Jan-01 31-Jan-01 24.16% 2.01% 100,500 36.24% 3.02% 151,000 9,891,000

1-Feb-01 28-Feb-01 26.03% 2.16% 108,000 39.05% 3.25% 162,500 10,053,500

1-Mar-01 31-Mar-01 25.11% 2.09% 104,500 37.67% 3.13% 156,500 10,210,000

1-Apr-01 30-Apr-01 24.83% 2.06% 103,000 37.25% 3.10% 155,000 10,365,000

1-May-01 31-May-01 24.24% 2.02% 101,000 36.36% 3.03% 151,500 10,516,500

1-Jun-01 30-Jun-01 25.17% 2.09% 104,500 37.76% 3.14% 157,000 10,673,500

1-Jul-01 31-Jul-01 26.08% 2.17% 108,500 39.12% 3.26% 163,000 10,836,500

1-Aug-01 31-Aug-01 24.25% 2.02% 101,000 36.38% 3.03% 151,500 10,988,000

1-Sep-01 30-Sep-01 23.06% 1.92% 96,000 34.59% 2.88% 144,000 11,132,000

1-Oct-01 31-Oct-01 23.22% 1.93% 96,500 34.83% 2.90% 145,000 11,277,000

1-Nov-01 30-Nov-01 22.98% 1.91% 95,500 34.47% 2.87% 143,500 11,420,500

1-Dec-01 31-Dec-01 22.48% 1.87% 93,500 33.72% 2.81% 140,500 11,561,000

INTERES ANUAL EFECTIVO

Iteres corriente y moratorio  de letra por valor de $ 5.000.000.oo deudor Mauricio Antonio Medina y acreedor Jose Horacio Giraldo Giraldo, desde el 30 
de Septiembre de1998 a Ene 30 del 2021



1-Jan-02 31-Jan-02 22.81% 1.90% 95,000 34.22% 2.85% 142,500 11,703,500

1-Feb-02 28-Feb-02 22.35% 1.86% 93,000 33.53% 2.79% 139,500 11,843,000

1-Mar-02 31-Mar-02 20.97% 1.74% 87,000 31.45% 2.62% 131,000 11. 974.000

1-Apr-02 30-Apr-02 21.03% 1.75% 87,500 31.55% 2.62% 131,000 12,105,000

1-May-02 31-May-02 20.00% 1.66% 83,000 30.00% 2.50% 125,000 12,230,000

1-Jun-02 30-Jun-02 19.96% 1.66% 83,000 29.94% 2.49% 124,500 12,354,500

1-Jul-02 31-Jul-02 19.77% 1.64% 82,000 29.66% 2.47% 123,500 12,478,000

1-Aug-02 31-Aug-02 20.01% 1.66% 83,000 30.02% 2.50% 125,000 12,603,000

1-Sep-02 30-Sep-02 20.18% 1.68% 84,000 30.27% 2.52% 126,000 12,729,000

1-Oct-02 31-Oct-02 20.30% 1.69% 84,500 30.45% 2.53% 126,500 12,855,500

1-Nov-02 30-Nov-02 19.76% 1.64% 82,000 29.64% 2.47% 123,500 12,979,000

1-Dec-02 31-Dec-02 19.69% 1.64% 82,000 29.54% 2.46% 123,000 13,102,000

1-Jan-03 31-Jan-03 19.64% 1.63% 81,500 29.46% 2.45% 122,500 13,224,500

1-Feb-03 28-Feb-03 19.78% 1.64% 82,000 29.67% 2.47% 123,625 13,348,125

1-Mar-03 31-Mar-03 19.49% 1.62% 81,000 29.24% 2.43% 121,500 13,469,625

1-Apr-03 30-Apr-03 19.81% 1.65% 82,500 29.72% 2.47% 123,500 13,593,125

1-May-03 31-May-03 19.89% 1.65% 82,500 29.84% 2.48% 124,000 13,717,125

1-Jun-03 30-Jun-03 19.20% 1.60% 80,000 28.80% 2.40% 120,000 13,837,125

1-Jul-03 31-Jul-03 19.44% 1.62% 81,000 29.16% 2.43% 121,500 13,958,625

1-Aug-03 31-Aug-03 19.88% 1.65% 82,500 29.82% 2.48% 124,000 14,082,625

1-Sep-03 30-Sep-03 20.12% 1.67% 83,500 30.18% 2.51% 125,500 14,208,125

1-Oct-03 31-Oct-03 20.04% 1.67% 83,500 30.06% 2.50% 125,000 14,333,125

1-Nov-03 30-Nov-03 19.87% 1.65% 82,500 29.80% 2.48% 124,000 14,457,125

1-Dec-03 31-Dec-03 19.81% 1.65% 82,500 29.72% 2.47% 123,500 14,580,625

1-Jan-04 31-Jan-04 19.67% 1.63% 81,500 29.50% 2.45% 122,500 14,703,125

1-Feb-04 29-Feb-04 19.74% 1.64% 82,000 29.61% 2.46% 123,000 14,826,125

1-Mar-04 31-Mar-04 19.80% 1.65% 82,500 29.70% 2.47% 123,500 14,949,625

1-Apr-04 30-Apr-04 19.78% 1.64% 82,000 29.67% 2.47% 123,500 15,073,125

1-May-04 31-May-04 19.71% 1.64% 82,000 29.56% 2.46% 123,000 15,196,125

1-Jun-04 30-Jun-04 19.67% 1.63% 81,500 29.50% 2.45% 122,500 15,318,625

1-Jul-04 31-Jul-04 19.44% 1.62% 81,000 29.16% 2.43% 121,500 15,440,125

1-Aug-04 31-Aug-04 19.28% 1.60% 80,000 28.92% 2.41% 120,500 15,560,625

1-Sep-04 30-Sep-04 19.50% 1.62% 81,000 29.25% 2.43% 121,500 15,682,125

1-Oct-04 31-Oct-04 19.09% 1.59% 79,500 28.63% 2.38% 119,000 15,801,125

1-Nov-04 30-Nov-04 19.59% 1.63% 81,500 29.39% 2.44% 122,000 15,923,125

1-Dec-04 31-Dec-04 19.49% 1.62% 81,000 29.23% 2.43% 121,500 16,044,625

1-Jan-05 31-Jan-05 19.45% 1.62% 81,000 29.18% 2.43% 121,500 16,166,125

1-Feb-05 28-Feb-05 19.40% 1.61% 80,500 29.10% 2.42% 121,000 16,287,125

1-Mar-05 31-Mar-05 19.15% 1.59% 79,500 28.73% 2.39% 119,500 16,406,625

1-Apr-05 30-Apr-05 19.19% 1.59% 79,500 28.79% 2.39% 119,500 16,526,125

1-May-05 31-May-05 19.02% 1.58% 79,000 28.53% 2.37% 118,500 16,644,625

1-Jun-05 30-Jun-05 18.85% 1.57% 78,500 28.28% 2.35% 117,500 16,762,125

1-Jul-05 31-Jul-05 18.50% 1.54% 77,000 27.75% 2.31% 115,500 16,877,625

1-Aug-05 31-Aug-05 18.24% 1.52% 76,000 27.36% 2.28% 114,000 16,991,625

1-Sep-05 30-Sep-05 18.22% 1.51% 75,500 27.33% 2.27% 113,500 17,105,125

1-Oct-05 31-Oct-05 17.93% 1.49% 74,500 26.90% 2.24% 112,000 17,217,125

1-Nov-05 30-Nov-05 17.81% 1.48% 74,000 26.72% 2.22% 111,000 17,328,125



1-Dec-05 31-Dec-05 17.49% 1.45% 72,500 26.24% 2.18% 109,000 17,437,125

1-Jan-06 31-Jan-06 17.35% 1.44% 72,000 26.03% 2.16% 108,000 17,545,125

1-Feb-06 28-Feb-06 17.51% 1.45% 72,500 26.27% 2.18% 109,000 17,654,125

1-Mar-06 31-Mar-06 17.25% 1.43% 71,500 25.88% 2.15% 107,500 17,761,625

1-Apr-06 30-Apr-06 16.75% 1.39% 69,500 25.13% 2.09% 104500 17,866,125

1-May-06 31-May-06 16.07% 1.33% 66,500 24.11% 2.00% 100,000 17,966,125

1-Jun-06 30-Jun-06 15.61% 1.30% 65,000 23.42% 1.98% 97,500 18,063,625

1-Jul-06 31-Jul-06 15.08% 1.25% 62,500 22.62% 1.88% 94,000 18,157,625

1-Aug-06 31-Aug-06 15.02% 1.25% 62,500 22.53% 1.87% 93,500 18,251,125

1-Sep-06 30-Sep-06 15.05% 1.25% 62,500 22.58% 1.88% 94,000 18,345,125

1-Oct-06 31-Dec-06 15.07% 1.25% 62,500 22.61% 1.88% 282,000 18,627,125

1-Jan-07 31-Mar-07 13.83% 1.15% 57,500 20.74% 1.72% 258,000 18,885,125

1-Apr-07 30-Jun-07 16.75% 1.39% 69,500 25.12% 2.09% 313,500 19,198,625

1-Jul-07 30-Sep-07 19.01% 1.58% 79,000 28.51% 2.37% 355,500 19,554,125

1-Oct-07 31-Dec-07 21.26% 1.77% 88,500 31.89% 2.61% 397,500 19,951,625

1-Jan-08 31-Mar-08 21.83% 1.81% 90,500 32.74% 2.72% 408,000 20,359,625

1-Apr-08 30-Jun-08 21.92% 1.82% 91,000 32.88% 2.74% 411,000 20,770,625

1-Jul-08 30-Sep-08 21.51% 1.79% 89,500 32.26% 2.68% 402,000 21,172,625

1-Oct-08 31-Dec-08 21.02% 1.75% 87,500 31.53% 2.62% 393,000 21,565,625

1-Jan-09 31-Mar-09 20.47% 1.70% 85,000 30.70% 2.55% 382,500 21,941,125

1-Apr-09 30/06/209 20.28% 1.69% 84,500 30.42% 2.53% 379,500 22,320,625

1-Jul-09 30-Sep-09 18.65% 1.55% 77,500 27.97% 2.33% 349,500 22,670,125

1-Oct-09 31-Dec-09 17.28% 1.44% 72,000 25.92% 2.16% 324,000 22,994,125

1-Jan-10 31-Mar-10 16.14% 1.34% 67,000 24.21% 2.01% 301,500 23,295,625

1-Apr-10 30-Jun-10 15.31% 1.27% 63,500 22.96% 1.91% 286,500 23,582,125

1-Jul-10 30-Sep-10 14.94% 1.24% 62,000 22.41% 1.86% 279,000 23,861,125

1-Oct-10 31-Dec-10 14.21% 1.18% 59,000 21.31% 1.77% 265,500 24,126,625

1-Jan-11 31-Mar-11 15.61% 1.30% 65,000 23.41% 1.95% 292,500 24,419,125

1-Apr-11 30-Jun-11 17.69% 1.47% 73,500 26.53% 2.21% 331,500 24,750,625

1-Jul-11 30-Sep-11 18.63% 1.55% 77,500 27.94% 2.32% 348,000 25,098,625

1-Oct-11 31-Dec-11 19.39% 1.61% 80,500 29.08% 2.42% 363,000 25,461,625

1-Jan-12 31-Mar-12 19.92% 1.66% 83,000 29.88% 2.49% 373,500 25,835,125

1-Apr-12 30-Jun-12 20.52% 1.71% 85,500 30.78% 2.56% 384,750 26,219,875

1-Jul-12 30-Sep-12 20.86% 1.73% 86,500 31.29% 2.60% 390,000 26,609,875

1-Oct-12 31-Dec-12 20.89% 1.74% 87,000 31.33% 2.61% 391,500 27,001,375

1-Jan-13 31-Mar-13 20.75% 1.72% 86,000 31.12% 2.59% 388,500 27,389,875

1-Apr-13 30-Jun-13 20.83% 1.73% 86,500 31.24% 2.60% 390,000 27,779,875

1-Jul-13 30-Sep-13 20.34% 1.69% 84,500 30.51% 2.54% 381,000 28,160,875

1-Oct-13 31-Dec-13 19.85% 1.65% 82,500 29.77% 2.48% 372,000 28,532,875

1-Jan-14 31-Mar-14 19.75% 1.63% 81,500 29.47% 2.45% 367,500 28,900,375

1-Apr-14 30-Jun-14 19.63% 1.63% 81,500 29.44% 2.45% 367,500 29,267,875

1-Jul-14 30-Sep-14 19.33% 1.61% 81,500 28.99% 2.41% 361,500 29,629,375

1-Oct-14 31-Dec-14 19.17% 1.59% 79,500 28.75% 2.39% 358,500 29,987,875

1-Jan-15 31-Mar-15 19.21% 1.60% 80,000 28.81% 2.40% 360,000 30,347,875

1-Apr-15 30-Jun-15 19.37% 1.61% 80,500 29.05% 2.42% 363,000 30,710,875

1-Jul-15 30-Sep-15 19.26% 1.60% 80,000 28.89% 2.40% 360,000 31,070,875

1-Oct-15 31-Dec-15 19.33% 1.61% 80,500 28.99% 2.41% 361,500 31,432,375



1-Jan-16 31-Mar-16 19.68% 1.64% 82,000 29.52% 2.46% 369,000 31,801,375

1-Apr-16 30-Jun-16 20.54% 1.71% 85,500 30.81% 2.56% 384,000 32,185,375

1-Jul-16 30-Sep-16 21.34% 1.77% 88,500 32.01% 2.66% 399,000 32,584,375

1-Oct-16 31-Dec-16 21.99% 1.83% 91,500 32.98% 2.74% 411,000 32,995,375

1-Jan-17 31-Mar-17 22.34% 1.86% 93,000 33.51% 2.79% 418,500 33,413,875

1-Apr-17 30-Jun-17 22.33% 1.86% 93.00 33.49% 2.79% 418,500 33,832,375

1-Jul-17 30-Sep-17 21.98% 1.83% 91,500 32.97% 2.74% 411,000 34,243,375

1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 1.76% 88,000 31.72% 2.64% 132,000 34,375,375

1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 1.74% 87,000 31.44% 2.62% 131,000 34,506,375

1-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 1.73% 86,500 31.15% 2.59% 129,500 34,635,875

1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 1.72% 86,000 31.02% 2.58% 129,000 34,764,875

1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 1.75% 87,500 31.51% 2.62% 131,000 34,895,875

1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 1.72% 86,000 31.02% 2.58% 129,000 35,024,875

1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 1.70% 85,000 30.72% 2.56% 128,000 35,152,875

1-May-18 31-May-18 20.44% 1.70% 85,000 30.66% 2.55% 127,500 35,280,375

1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 1.69% 84,500 30.42% 2.53% 126,500 35,406,875

1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 1.66% 83,000 30.04% 2.50% 125,000 35,531,875

1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 1.66% 83,000 29.91% 2.49% 124,500 35,656,375

1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 1.65% 82,500 29.71% 2.47% 123,500 35,778,875

1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 1.63% 81,500 29.44% 2.45% 122,500 35,901,375

1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 1.62% 81,000 29.23% 2.43% 121,500 36,022,875

1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 1.61% 80,500 29.10% 2.42% 121,000 36,143,875

1-Jan-19 31-Jan-19 19.17% 1.59% 79,500 28.74% 2.39% 119,500 36,263,375

1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 1.64% 82,000 29.55% 2.46% 123,000 36,386,375

1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 1.61% 81,500 29.05% 2.42% 121,000 36,507,375

1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 1.61% 80,500 28.98% 2.41% 120,500 36,627,875

1-May-19 31-May-19 19.34% 1.61% 80,500 29.01% 2.41% 120,500 36,748,375

1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 1.60% 80,000 28.95% 2.41% 120,500 36,868,875

1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 1.60% 80,000 28.92% 2.41% 120,500 36,989,375

1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 1.61% 80,500 28.98% 2.41% 120,500 37,109,875

1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 1.61% 80,500 28.98% 2.41% 120,500 37,230,375

1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 1.59% 79,500 28.65% 2.38% 119,000 37,349,375

1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 1.58% 79,000 28.54% 2.37% 118,500 37,467,875

1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 1.57% 78,500 28.36% 2.36% 118,000 37,585,875

1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 1.56% 78,000 28.15% 2.34% 117,000 37,702,875

1-Feb-20 28-Feb-20 19.06% 1.58% 79,000 28.59% 2.38% 119,000 37,821,875

1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 1.57% 78,500 28.42% 2.36% 118,000 37,939,875

1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 1.55% 77,500 28.03% 2.33% 116,500 38,056,375

1-May-20 31-May-20 18.19% 1.51% 75,500 27.02% 2.25% 112,500 38,168,875

1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 1.51% 75,500 27.18% 2.26% 113,000 38,281,875

1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 1.51% 75,500 27.18% 2.26% 113,000 38,394,875

1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 1.52% 76,000 27.43% 2.28% 114,000 38,508,875

1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 1.52% 76,000 27.52% 2.29% 114,500 38,623,375

1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 1.50% 75,000 27.13% 2.26% 113,000 38,736,375

1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 1.48% 74,000 26.66% 2.23% 111,500 38,847,875

1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.45% 72,500 26.19% 2.18% 109,000 38,856.975

1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.44% 72,000 25.98% 2.16% 108,000 38,968,875




